тевтонські та лівонські лицарі зазнали нищівної поразки від об'єднаного слов'янського війська), а їх супротивники здригнулися від передчуття ще більших катаклізмів. З тих пір постать О.В.Самсонова стала символом трагічної жертвовності та лицарської честі.

Олександр Васильович Самсонов мав типову біографію професійного військовика. Народився 2 (14) лютого 1859 року. Його батько, випускник Новгородського графа Аракчеєва кадетського корпусу, поручик артилерії, власник 300 десятин землі у Верійському повіті Московської губернії та 228 десятин в с.

Загальну освіту О. В. Самсонов отримав у київській Володимирській військовій гімназії, військову - у Миколаївському кавалерійському училищі (м. Санкт-Петербург), яке закінчив за I-м розрядом у 1877 р.

10 (22) червня 1877 р. Олександр Самсонов отримав чин корнета і призначення у І2-й Охтирський гусарський полк. В цей час йшла війна з Туреччиною і в перші ж дні своєї офіцерської служби він прийняв бойове хрещення.

Після закінчення російсько-турецької війни 1877 - 1878 рр. О. В.

Самсонов був призначений столоначальником у Головне управління козачих військ і пробув на цій посаді трохи більше року, після чого протягом 6 років служив у Варшавському військовому окрузі штаб-офіцером, спочатку в штабі округу, а потім при командувачі військами округу генерал-фельдмаршалі Й. В. Гурко.

25 липня (6 серпня) 1896 р. О. В. Самсонов отримав призначення очолити Єлисаветградське кавалерійське училище і біля 8 років прослужив його начальником, в той же час він перебував гласним Єлисаветградського повітового земства.

На початку війни з Японією, 15 (28) березня 1904 р. генерал-майор Самсонов був призначений начальником Уссурійської кінної бригади. Брав участь в боях при Вафангоу 17 (30) травня та 1 (14) - 2 (15) червня, під Гайджоу 26 червня (9 липня), під Ташіцяо 10 - 11 (23 - 24) липня, у Ляояна 17 - 21 серпня (30 серпня - 3 вересня).

2 (15) вересня 1904 р. О. В. Самсонов отримав у командування Сибірську козаку дивізію. Брав участь у битвах на р. Шахе 22 вересня (5 жовтня) - 4 (17) жовтня 1904 р., біля с.Сандепу 12 (25) - 15 (28) січня 1905 р., під Мукденом 6 (19) лютого - 25 лютого (10 березня) 1905 р.

За заслуги в боях О. В. Самсонов був нагороджений золотою зброєю з написом "За храбрость" та орденами св. Георгія 4-го ст., св. Анни 1-го ст. з мечами, св. Станіслава 1-го ст. з мечами.

Після заключення Портсмутського мирного договору, у вересні 1905 р.

Сумнівів більше не залишилось, вдова генерала негайно найняла людей і разом з мельником пішла до лісу, де після нетривалих пошуків могила була знайдена, останки ексгумовані та покладані у герметичну труну.

3-го (16-го) листопада труна з тілом О. В. Самсонова у супроводі Катерини Олександрівни була відправлена з Берліну до Стокгольму, звідти - в Петроград.

21 листопада (4 грудня) о 15 годині потяг зі спеціальним вагоном, задрапірованим траурною тканиною, прикрашеним ялиновими гірляндами та масою різноманітних вінків, з великим білим восьмикінцевим хрестом на середніх дверях, прибув у Єлисаветград.

Потім почалось служіння панихиди з хором кавалерійського училища. Після цього викладач кавалерійського училища полковник О. Д. Аракін розповів про самовіддану героїчну діяльність загиблого. О 20-й годині труна під звуки "Коль Славен" була занесена у вагон, біля якого поставили почесну варту.

22 листопада (5 грудня) о 6-й годині 20 хвилин траурний вагон був причеплений до вільного від пасажирів потягу, який слідував зі ст. Знамянка через Єлисаветград до ст. Плетений Ташлик. Звідти вже кінцями труну з тілом О. В. Самсонова перевезли до родового маєтку в с. Єгорівці.